INDICAÇÃO Nº 00453/2007
Solicita a inclusão de estabelecimentos comerciais que abrem no fim-de-semana no Roteiro Turístico de nossa cidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à inclusão de estabelecimentos comerciais que abrem no fim-de-semana no Roteiro Turístico de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a necessidade de se aperfeiçoar a função descritiva de nossos roteiros locais, fomentando ainda o comércio interno como preciosa fonte de riquezas para o nosso município.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de Março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01628/2007